令和３年度第１回 鳥取大学学長選考会議 議事要旨

日 時  令和３年９月２７日（月） １３時３０分～１４時１０分（オンライン会議）

出席者  宮﨑委員（議長），江﨑委員，林田委員，松本委員，吉岡委員，渡辺委員，

岸本，中村，坂口，霜村，原田，山中委員の各委員

陪席者  田中監事，小嶋事務局長，瀬戸川総務企画部長

議 題

１．議長の選出について

   総務企画部長から，鳥取大学学長選考会議規則第５条第１項の規定に基づき議長は

委員の互選により選出される旨説明の後，委員から宮﨑委員の推薦があり，異議なく

了承され，宮﨑委員を議長に選出した。

   また，議長から，学長選考会議規則第５条第３項の規定に基づき，議長代理として

霜村委員を指名する旨発言があった。

２．現学長の職務の評価について

   議長から，昨年度策定した職務評価実施要項に基づき，学長へ職務評価の実施につ

いて通知する文書及び評価の具体的な実施日程・方法について提案があり，審議の結

果，承認した。

３．国立大学法人法の一部改正に係る今後の対応について

議長から，学長選考会議の権限の追加等を行う令和４年４月１日施行の改正国立大

学法人法の概要について説明の後，次回の本会議において鳥取大学学長選考会議規則

その他の大学規則の改正について，同法改正に伴うものに限らず検討した方が良い箇

所等あればご意見いただきたい旨提案があり，審議の結果，承認した。

４．選考基準等の見直しについて

議長から，来年度末に中島現学長の４年の任期が満了することに伴い，来年度の再

任審査又は次期学長選考に向けて選考基準の見直し等が必要であり，資料３－１のス

ケジュール案のとおり準備を進めること及び前回の基準（資料３-２・資料３-３）か

ら改めた方がよい事項等について意見があれば次回の本会議においてご意見いただ

きたい旨提案があり，審議の結果，承認した。

報 告

１．今後のスケジュール

議長から，本会議における今後の審議事項とスケジュールについて，資料に基づき

説明があった。